
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.8, 11.punkts) 

 
31.03.2022. Nr.99 

 

 

Par Rojas, Kolkas un Mērsraga pagastu ģerboņu attēla projektiem  

un Dundagas pagasta ģerboni 

 

 Ņemot vērā 2021. gadā īstenoto administratīvi teritoriālo reformu, Talsu novadā 

apvienojās bijušie Talsu, Dundagas, Rojas un Mērsraga novadi. Līdz administratīvi teritoriālajai 

reformai katrs no novadiem pašvaldības reprezentēšanā izmantoja sava novada ģerboni. Pārejas 

periodā saskaņā ar likuma “Par Latvijas valsts ģerboni” 7.pantu Talsu novads izmanto mazo valsts 

ģerboni.  

Rojas un Kolkas pagasta ģerboņi tikuši izstrādāti, bet tie nav reģistrēti Ģerboņu likumā 

noteiktajā kārtībā. Savukārt Dundagas pagasta ģerbonis ir reģistrēts Ģerboņu likumā noteiktajā 

kārtībā. 

             Mērsraga pagastam nav apstiprināts un reģistrēts ģerbonis, bet 2012. gada 27. jūnijā ir 

reģistrēts Mērsraga novada ģerbonis, ko, pārveidojot atbilstoši heraldikas nosacījumiem, 

iespējams izmantot kā Mērsraga pagasta ģerboni. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 7.punktā noteikts, ka dome nosaka 

pašvaldības un tās teritoriālā iedalījuma vienību simboliku, saskaņojot to ar Latvijas valsts 

heraldikas komisiju, savukārt Ģerboņu likuma 3.panta pirmajā un otrajā daļā paredzēts, ka ģerboni 

reģistrē un apstiprina Kultūras ministrija pēc tam, kad tai iesniegts attiecīgs iesniegums, kuram var 

pievienot arī ģerboņa attēla projektu. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 7.punktu, un ņemot vērā 

Talsu novada domes Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas 2022. gada 16.marta 

lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Rojas, Kolkas un Mērsraga pagastu ģerboņu attēla projektus (1. pielikums). 

2. Izmantot iepriekš apstiprināto Dundagas pagasta ģerboni (2. pielikums). 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību un 

mārketinga nodaļai veikt nepieciešamās darbības ģerboņu reģistrācijai Ģerboņu likumā 

noteiktajā kārtībā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)    S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR  

LAIKA ZĪMOGU 



Fedko 26663732 

inita.fedko@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

Būvvaldei, 

Rojas pagasta pārvaldei, 

Dundagas pagasta pārvaldei, 

Kolkas pagasta pārvaldei, 

Mērsraga pagasta pārvaldei. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:inita.fedko@talsi.lv


1. pielikums 

                     Talsu novada domes 

31.03.2022. lēmumam Nr.99 

 

Rojas pagasta ģerbonis 

 

 

Ģerboņa apraksts: zilā laukā viena pret otru divas lecošas zivis: zelta un sudraba. 

 

 

 



 

 

Kolkas pagasta ģerbonis 

 

 

Ģerboņa apraksts: zilā laukā zelta smaile, uz tās pazemināts vairodziņš; zaļš, sudrabs, zils, valsts 

karoga krāsu samēros. 

 

 

 

 



 

Mērsraga pagasta ģerbonis 

 

 

Ģerboņa apraksts: dalīts pēdā ar izrobotu griezumu: zils un zelts. Augšējā laukā zelta bāka ar 

sudraba laternas daļu. 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)    S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR  

LAIKA ZĪMOGU  



2. pielikums 

                     Talsu novada domes 

31.03.2022. lēmumam Nr.99 

 

Dundagas pagasta ģerbonis 

 

Ģerboņa apraksts: dziedošs mednis zelta krāsā, kas greznojas sarkanā laukā. 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)    S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR  

LAIKA ZĪMOGU 


